CNEL - CNEL - CNEL - 0000961 - Interno - 26/03/2024 - 13:27

Devedty // ‘-—"“"/?7;:/'/-//// A // Clersecseie ¢ At ;-A/z e

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE N 49 DEL 26 MARZO 2024

OGGETTO: COSTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO “POLITICHE
INDUSTRIALI PER L’INTELLIGENZA ARTIFICIALE” AFFERENTE ALLA
COMMISSIONE ISTRUTTORIA I “POLITICHE ECONOMICHE E ATTIVITA
PRODUTTIVE”

IL PRESIDENTE

VISTA la legge 30 dicembre 1986, n. 936 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il Regolamento degli organi, dell’organizzazione e delle procedure del Consiglio
Nazionale dell’Economia e del Lavoro, approvato nell’Assemblea del 17 luglio 2019 e
ss.mm. ii e, in particolare, I'art. 8 (Commissioni ed altri organismi);

VISTO il Programma di Attivita per la XI Consiliatura approvato dall’Assemblea nella
seduta del 22 novembre 2023;

VISTO il cronoprogramma annuale della Commissione Istruttoria I “Politiche economiche
e attivita produttive” approvato dall’Assemblea nella seduta del 25 gennaio 2024;

RICHIAMATE le sedute della Commissione I “Politiche economiche e attivita produttive”
svoltesi nelle date del 17 gennaio, 7 febbraio e 7 marzo 2024;

DETERMINA

E costituito il Gruppo di lavoro afferente alla Commissione Istruttoria I “Politiche
economiche e attivita produttive” avente ad oggetto “Politiche industriali per
I'intelligenza artificiale”. |




CNEL - CNEL - CNEL - 0000961 - Interno - 26/03/2024 - 13:27

’ s ~ 34 <
%)/éffﬂfﬂ oy ”(z»xzérwzzg f{//lj ég;cymﬁw}/ ~ n{/ %vw

Il Gruppo di lavoro “Politiche industriali per l'intelligenza artificiale”, con le funzioni e i
compiti gia indicati nel cronoprogramma della Commissione “Politiche economiche e
attivita produttive”, e coordinato dalla Consigliera Ivana PAIS ed & cosi composto:

CONSIGLIERI CNEL:
Massimo BRANCATO, Livia RICCIARDL.

COMPONENTI ESTERNI:

Antonio ALLEGRA, Francesca BOCCIA, Fabio CIARCIA, Bianca CUCINIELLO,
Michele D’AMBROSIO, Alessio DE LUCA, Michele FAIOLI, Piero INGROSSO,
Silvio LA TORRE.

La convocazione del Gruppo di lavoro in oggetto spetta al Presidente di Commissione.

La coordinatrice del Gruppo di lavoro Consigliera Ivana PAIS relazionera sull’attivita svolta
alla Commissione I “Politiche Economiche e Attivita produttive”.

Eventuali integrazioni alla composizione del Gruppo di lavoro possono essere
adottate in conformita al quadro normativo e regolamentare vigente mediante
successive determinazioni.

Il Presidente




